
KULTUR A/LITER ATUR A
150

FO
TO

: G
ET

TY
 IM

A
G

ES
, A

R
C

H
IV

 N
A

K
LA

D
A

TE
LS

TV
Í; 

PŘ
IP

R
A

V
IL

A
: V

ER
O

N
IK

A
 S

C
A

TT
ER

G
O

O
D

NIKDO 
NENÍ 
OSTROV 
O rodinných vazbách násilně zpřetrhaných, 
lásce překvapivé a nejčistší či přátelství 
mladých vyděděnců...

EWALD ARENZ
VELKÉ LÉTO
HOST
Německý autor svým prvním románem 
Staré odrůdy o nepravděpodobném 
přátelství dvou samotářských žen 
získal díky svému vypravěčskému 
umění a čistému stylu tisíce příznivců. 
Podobně jako v jeho prvotině, 
i v jeho druhém románu Velké léto, 
odehrávajícím se v 80. letech, je 
hlavním hrdinou dospívající člověk – 
šestnáctiletý Friedrich se musí místo 
dovolené s rodiči učit u prarodičů 
na reparát. Nadšený tím samozřejmě 
není, ale postupně proniká pod tvrdou 
dědovu slupku a dozvídá se více 
i o tom, jak se jeho prarodiče seznámili. 
Do toho na koupališti potkává 
okouzlující Beatu a rýsuje se první velká 
láska. Sladce melancholický román 
o dospívání a všech jeho krásách 
i tížích. 

NGUYEN PHAN QUE MAI
HORY ZPÍVAJÍ
JOTA
Četli jste Divoké labutě, fantastický rodinný opus pokrývající děsivé kapitoly z dějin 
Číny od pádu císařství až po 70. léta? Hory zpívají mají podobné ambice. Kniha 
je příběhem několika generací rodiny Tranovy mapujícím téměř celé jedno století 
vietnamských dějin – od francouzské koloniální nadvlády přes rozdělení země 
na severní a jižní část, válku ve Vietnamu až po současnost. Hlavní hrdinkou je Dieu 
Lan, ročník 1920, matka šesti dětí, která se hrdě pere se všemi tragédiemi, kterými 
prochází. Její vnučka Huong dospívá právě ve chvíli, kdy se země ocitá ve válce, 
která rozděluje nejen svět, ale i celé rodiny. 


